



**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0125/2023**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS aquisição de materiais de expediente do grupo I, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 0771/2023 e/ou no Termo de Referência seu anexo.  
Processo: RSU-PRO-2022/01020 - 09/200.927/2021  
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 0771/2023  
Validade da Ata: 12(doze) meses de 13/11/2023 a 12/11/2024  
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: A.M GRÁFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA						
CNPJ: 51.304.261/0001-36						
END.: AV PRESIDENTE VARGAS, 541 - SALA 2 - CENTRO PONTA PORÃ/MS - CEP 79.904-616						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
2	75102302342	<b>BORRACHA</b> - BORRACHA, DESENHO PLASTICA, NA COR BRANCA, ENVOLVIDA EM CAPA PROTETORA CONFECCIONADA EM PETRECICLADO POS CONSUMO, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 43X33X12MM, SELO DE GARANTIA DO INMETRO, LAUDOS DE CONFORMIDADE COM A SEGURANCA DE ARTIGOSESCOLARES E TOXICOLOGIA, ATENDENDO A NORMA NM-300. <b>EXCLUSIVIDADE ME/EPP</b>	UND	460	R\$ 1,32	R\$ 607,20
6	75200027737	<b>CANETA HIDROGRÁFICA</b> - MATERIA PRIMA EM RESINA PLASTICA, PONTA POROSA E EM TAMANHO MEDIO, MACIA E COMBOA PIGMENTAÇÃO, TINTA ATOXICA E LAVAVEL, RENDIMENTO MINIMO DE 400 METROS DEESCRITA, 12 CORES, TAMPA INFERIOR FIXADA DE FORMA QUE NÃO SEJA FACILMENTE RETIRADA PELO USUARIO. <b>AMPLA CONCORRÊNCIA</b>	UND	222	R\$ 6,44	R\$ 1.429,68
7	75200025289	<b>CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD PRETA</b> - CANETA PERMANENTE PARA CD E DVD. <b>EXCLUSIVIDADE ME/EPP</b>	UND	155	R\$ 1,96	R\$ 303,80

8	75200017189	<b>CANETA RETROPROJETOR PRETA -</b> CANETA, RETROPROJETOR PONTA MEDIA, CARGA NA COR PRETA, PARA ESCREVER SOBRE SUPERFICIES DE ACETATO, VINIL, CHAPAS OU VIDRO. <b>EXCLUSIVIDADE ME/EPP</b>	UND	163	R\$ 1,85	R\$ 301,55
14	75102904156	<b>FITA ADESIVA TRANSPARENTE,</b> MEDINDO 50MM DE LARGURA E 50M DE COMPRIMENTO <b>EXCLUSIVIDADE ME/EPP</b>	UND	384	R\$ 3,68	R\$1.413,12
23	81050015504	<b>SACO CELOFANE ADESIVO (VELCRO)</b> 10X15CM. <b>AMPLA CONCORRÊNCIA</b>	UND	9.600	R\$ 0,12	R\$ 1.152,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 5.207,35</b>						

<b>EMPRESA: F O DE VASCONCELLOS LTDA</b>						
<b>CNPJ: 25.358.034/0001-83</b>						
<b>END.: Avenida Senador Lemos, nº 741 - Bairro Umarizal - Belém-Pará-Brasil - CEP: 66.050-000</b>						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
1	75201200408	APONTADOR - APONTADOR LAPIS DE METAL, TIPO PORTATIL, COM UM FURO. <b>EXCLUSIVIDADE ME/EPP</b>	UND	324	R\$0,80	R\$259,20
18	75102602494	<b>LÁPIS</b> - LAPIS, ESCRITORIO COM MINA DE GRAFITE, No2, REVESTIMENTO DE MADEIRA MACIA, PINTADA EM COR UNICA, MEDINDO 7,2MM DE DIAMETRO E 175MM DE COMPRIMENTO, COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA. <b>EXCLUSIVIDADE ME/EPP</b>	UND	1.411	R\$0,34	R\$ 479,74
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR - R\$738,94</b>						

<b>EMPRESA: VIPE COMERCIAL LTDA EPP</b>						
<b>CNPJ: 17.526.067/0001-67</b>						
<b>END.: Rua Julia Lopes de Almeida, 11 sobrado, Centro, Rio de Janeiro, RJ, CEP: 20080-060</b>						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
3	75200017693	<b>CANETA ESFEROGRAFICA AZUL -</b> MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM DE COMPRIMENTO, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, TRANSLUCIDA, COM NO MINIMO 1,00MM DE ESPESSURA. PONTA EM LATAO, ESCRITA RESISTENTE SEM FALHAS, SEM BORRAS, SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, SUPORTANDO O ESFORÇO ATE O FINAL DA CARGA, COM SELO DE QUALIDADE. <b>EXCLUSIVIDADE ME/EPP</b>	UND	2.540	R\$0,83	R\$ 2.108,20

4	75000017774	<b>CANETA ESFEROGRAFICA PRETA -</b> MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM DE COMPRIMENTO, CORPO EM RESINA TERMOPLÁTICA, TRANSLUCIDA, COM NO MINIMO 1,00MM DE ESPESSURA. PONTA EM LATAO, ESCRITA RESISTENTE SEM FALHAS, SEM BORRAS, SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, SUPORTANDO O ESFORÇO ATE O FINAL DA CARGA, COM SELO DE QUALIDADE. <b>EXCLUSIVIDADE ME/EPP</b>	UND	1.980	R\$0,74	R\$ 1.465,20
5	75200017936	<b>CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA -</b> MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM DE COMPRIMENTO, CORPO EM RESINA TERMOPLÁTICA, TRANSLUCIDA, COM NO MINIMO 1,00MM DE ESPESSURA. PONTA EM LATAO, ESCRITA RESISTENTE SEM FALHAS, SEM BORRAS, SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, SUPORTANDO O ESFORÇO ATE O FINAL DA CARGA, COM SELO DE QUALIDADE. <b>EXCLUSIVIDADE ME/EPP</b>	UND	1.385	R\$0,69	R\$ 955,65
9	80400004494	<b>COLA 90G -</b> COLA PLASTICA, NA FORMA LIQUIDA. ACONDICIONADA EM RECIPIENTE COM 90G. <b>EXCLUSIVIDADE ME/EPP</b>	UND	273	R\$ 2,53	R\$ 690,69
10	80400022476	<b>COLA BASTÃO 40 G -</b> COLA BASTAO LAVAVEL 40G. <b>EXCLUSIVIDADE ME/EPP</b>	UND	311	R\$ 2,49	R\$ 774,39
11	75102300994	<b>CORRETOR</b> , ESCRITA EM FOMAR LIQUIDA, A BASE DE AGUA, NÃO TOXICO. PARA CORREÇÕES DE ESFEROGRAFICA, DATILOGRAFIA E FOTOCOPIAS. CONSISTENCIA DE CORREÇÃO NA PRIMEIRA APLICAÇÃO. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM NO MINIMO 18ML. <b>EXCLUSIVIDADE ME/EPP</b>	UND	314	R\$ 2,22	R\$ 697,08
12	75102208591	<b>ELASTICO</b> , PAPEL N 18, MEDINDO 70X1 MM, 1000 GRAMAS, EM BORRACHA NATURAL OU SINTETICA, SEM COSTURA, Nº18, COM 1MM DE LARGURA, 70MM DE COMPRIMENTO E 0,8MM DE ESPESSURA, PRA PRENDER PAPEIS. ACONDICIONADO EM CAIXA COM APROXIMADAMENTE 1000 GRAMAS. <b>EXCLUSIVIDADE ME/EPP</b>	PCT	67	R\$ 21,84	R\$ 1.463,28
13	75302803698	<b>ENVELOPE</b> , SACO LISO, DE PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240 X340MM. <b>EXCLUSIVIDADE ME/EPP</b>	UND	2.240	R\$0,39	R\$873,60
15	75100079344	<b>GRAMPO PARA GRAMPEADOR</b> , REFERÊNCIA 23/6, NIQUELADO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5000 UNIDADES. <b>EXCLUSIVIDADE ME/EPP</b>	CX	295	R\$ 20,32	R\$ 5.994,40
16	75100079263	<b>GRAMPO PARA GRAMPEADOR</b> , REFERÊNCIA 23/10, NIQUELADO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5000 UNIDADES. <b>EXCLUSIVIDADE ME/EPP</b>	CX	232	R\$20,39	R\$4.730,48

